Procesverbal

Konsultim publik : Me Banorét e Njésisé Administrative Qytet, Qénder

Data : 12/12/2025 Ora: 10:00 Vendi: Pallati kultures Tepelene

Numri i pjesémarrésve : Gjithésej 77 persona t& pranishém. (23 gra dhe 54 burra).

1.Titulli i Projekt — aktit qé konsultohet: Projekt draft programit buxhetor afatmesem 2025-2027.
paketa fiskale dhe projekt buxhetin e vitit 2025.

2. Pjesémarres :

1. Gramos Sako (Kryetar i Bashkisé)

2. Spiro Kora (N/Kryetar)

3. Julinda Karteri (N/Kryetar)

4. Valbona Cela (Sekretare Késhilli)

5. Arben Gumeni  (Kryetar i Késhillit)

6. Ela Skenderaj (Koordinatoriinformimit)
7. Arta Shaha (Drejtore Arsim - Kulturés)
8. Gezim Shehu (Drejtori  Zhvillimi Rural)
9. Ervin Panidha (DPKZHT)

10. Adi Vela (DSHP)
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. Esmeralda Bishani (Anétare Keshilli)
. Vladimir Bakiaj (Anétar Ké&shilli)

. Besnik Maca (Anétar Késhilli)

. Aleksandér Toti (Kabineti Kryetarit)
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Kryetari i Késhillit, z. Arben Gumeni:
Hap dégjesén publike dhe falénderon t& pranishmit pér pjes€émarrjen né keété takim

konsultues pér PBA 2026-2028 dhe projektbuxhetin 2026. Ky proces ka réndési &
vecanté, sepse pérfshin komunitetin né vendimmarrje dhe garanton transparence nc




planifikimin e investimeve. Sot ju ftoj t& jepni mendimet, sygjerimet dhe nevojat e
komunitetit, né ményré qé ky buxhet té reflektojé sa mé& miré prioritetet tuaja.

Kryetari i Bashkisé, z. Gramos Sako:

Pérshéndetje té gjithéve. Jemi mbledhur sot n€ k&té dégjesé publike pér Planin e Buxhetimit
Afatmesém 2026—2028, projektbuxhetin e vitit 2026 dhe paketén fiskale 2026. Kjo dégjesé ka
pér qéllim informimin, konsultimin dhe marrjen e mendimeve tuaja, né ményré q€ dokumentet
buxhetore t& pasqyrojné sa mé miré nevojat dhe prioritetet € komunitetit.

Qéllimi i dégjesés publike

Dégjesa publike organizohet né kuadér té procesit te konsultimit me komunitetin, sipas ligjit per
vetégeverisjen vendore dhe udhézimeve té Ministrise sé Financave, me synim:

- Té informojé qytetarét mbi Paketén Fiskale 2026;

- Té paraqesé projektbuxhetin e vitit 2026;

- Té marré mendimet, sugjerimet dhe propozimet e komunitetit;

- Té rrisé transparencén dhe llogaridhénien né administrimin e fondeve publike.
Paketa Fiskale 2026

Pér vitin fiskal 2026 nuk parashikohen ndryshime té médha ne paketén fiskale té Bashkisé Tepeleneé,

Tatimet dhe tarifat vendore do té mbeten kryesisht té njéjta me vitin e kaluar.

Pjesémarrésit qé morrén fjalén dhe diskutuan dhané rekomandimet pérkatése né lidhje me
céshtjen qé konsultohet si vijon :

e Administratori i Njésisé¢ Qendér Z. Leonidha Shumeli ;

Hartimi i projektbuxhetit 2026-2028 €shté nj¢ moment i réndésishém jo vetém pér Njésiné
Administrative Qendér, por pér gjithé Bashkiné Tepelené. Njé nga shtyllat kryesore pér
garantimin e shérbimeve cilé€sore &shte parashikimi i sakté i t& ardhurave, pasi ¢do fshat ka
planin e vet té t& ardhurave, t€ cilat rikthehen né formén e shérbimeve dhe investimeve pér
komunitetin.

Njésia Administrative Qendér parashikon rreth 8.7 milion leké&, dhe vit pas viti jané realizuar
rreth 101% e té ardhurave. Aktualisht, shérbimet bazé si ndri¢imi, pastrimi dhe mirémbajtja e

kanaleve ujitése jané né nivele t& kénaqshme. Investimet q€ mbeten prioritet pér t’u adresuar
pérfshijné:

o rehabilitimin e rrugéve t€ paasfaltuara,




o pérmirésimin e rrjetit t& ujésjellésit dhe qendrave té fshatrave,

e hapjen dhe pastrimin e lerave,

e zgjerimin e sistemit t€ ndri¢imit né fshatra, i cili po kalon n€ nj€ etapé t€ re me instalimin
e paneleve diellore.

Problematikat dhe objektivat sipas fshatrave
Fshati Hormové

e Pastrimi 1 pérrojit t&€ Gurrés.

o Shtrimi me beton i rreth 400 metrave né€ lagjen e poshtme.

Pérmirésime asfaltike t€ rrugés.

o Ndérhyrje pér furnizimin me ujé t& pijshém né lagjen e sipérme dhe lagjen e poshtme.

Fshati Lekél

o Shtrim me beton né lagjen e poshtme dhe lagjen Cikuri (rreth 200 m).
o Pastrim i lerave dhe krijimi i lerave t€ reja.
o Kanal vadités Kodér — Fushé Lekél (1.5 km).

Fshati Kodér

e Shtrim me beton (350 ml).
o Hapje dhe rehabilitim i kanalit vadités.

Fshati Peshtan

o Ndérhyrje né pérrua pér parandalimin e démtimeve.
e Rehabilitim i cezmés sé€ fshatit.

e Shtrim rruge (300 ml).

o Ndértim i ujésjellésit.

Fshati Mezhgoran

e Asfaltim 1 rrugés.
e Shtrim dhe sistemim i rrugéve t€ brendshme.

Fshati Dragot
e Ndérhyrje né gendrén e fshatit.
o Shtrim me beton drejt kalasé (200 m).
e Rehabilitim dhe pastrim i kanaleve kulluese.

Fshati Becisht

e Pérmirésim 1 shtresés astaltike t€ rruges.




e Shtrim me beton (250 ml).
o Riparim i ¢ezmés sé€ fshatit.

Fshati Luzat

o Shtrim i rrugéve té brendshme né gjithé fshatin (350 m).
o Ndértim i1 gendrés sé fshatit.
e Ndértim 1 ujésjellésit t€ fshatit.

Fshati Benc

e Sistemim i rrugéve t€ brendshme (150 ml).
o Hapje rruge drejt parcelave bujgésore.

Fshati Veligot

o Shtrim me beton né lagjen e poshtme dhe lagjen e sipérme (350 m).
e Mirémbajtje e gendrés s€ fshatit.
e Sistemim 1 rrugés drejt parcelave bujgésore.

Fshati Turan

e Ndérhyrje né€ gendrén e fshatit.

e Shtrim rruge me beton (300 ml).

e Ndértim 1 ujé€sjellésit.

e Rrethim 1 varrezave t€ fshatit.

e Ndértim i njé€ lere t& re dhe pastrim 1 lerés ekzistuese.

Fshati Dukayj

o Shtrim 1 rrugéve né€ vazhdimési.

e Pastrim1 lerave.

e Ndérhyrje né rrugén Dukaj—Kordhaj.
o Asfaltim i rrug€s Kordhaj—Memalia;.
e Ndérhyrje né ujésjellésin e Kordhayjit.
e Sistemim 1 pérroit t€ Kordhajit.

Fshati Salari
e Ndérhyrje n€ gendrén e fshatit.
e Rrethim 1 varrezave.
o Shtrim 1 rrugéve té€ brendshme (500 m).
e Pastrim dhe mirémbajtje e lerave.

Fshati Mamaj




e Shtrim me beton (200 ml).
e Sistemim i gendrés s¢ fshatit.

e Ndértim emergjent 1 ujésjellésit t€ fshatit.

Objektiva té pérgjithshme pér té gjitha fshatrat

o Piké-lidhje e energjisé elektrike, dhe ujit t€ p1jshém né t€ gjitha ambulancat.
o Mirémbajtje dhe ndricim né fshatra.

e Mbjellje pemésh né€ fshatrat Beng, Salari, Kodér, Hormové.

e Pastrim dhe lyerje n€ shkolla.

e Mirémbajtje e aseteve kulturore dhe infrastrukturore.

Diskutime.
Kryetari 1 fshatit Becisht, z. Kalo Hoxha

e Ndérhyrja n€ rrugén kryesore t€ fshatit, e cila éshté€ me shtresé€ asfaltike t€ démtuar.
e Ndérhyrje dhe rehabilitim 1 lerave.
e Ndértimi ose rikonstruksioni i ujésjell&sit t&€ fshatit.

Kryetari i Bashkisé, z. Gramos Sako
Né pérgjigje t€ kérkesés pér rrugén e fshatit Begisht, ndérhyrja €shté e planifikuar, por kérkon
kohén e vet t€ zbatimit.

Qytetari, z. Myzafer Li¢i

o U shpreh se pérfagéson pensionistét dhe kérkoi qé t€ planifikohet njé gendér sociale ku
pensionistét e Tepelenés t€ mund té€ kalojné kohén e liré.

e Iregu1 qytetit ka nevojé€ pér ndé€rhyrje dhe sistemim.

e Propozoi t€ parashikohen investime pér pallatet e banimit, pér vendosjen e sistemit kapot

Qytetari, z. Spartak Haska
e (faré politikash dhe masash jan& marré nga bashkia pér zhvillimin e bizneseve té
agroturizmit n€ zong.
e Kérkoi promovimin e produkteve te agroturizmit.
e Pyeti nése ka plan pér blerjen e pajisjeve t€ pastrimit pér gytetin.
Qytetari, z. Adriatik Zifla

e Ndértimi 1 nj€ muzeu prané Kalasé sé Tepelenés.

Z.Avni Lala; Kérkoi t€ vlerésohet buxheti pér emergjencat civile, vecanérisht pér MZSH




Aleksandér: Pér turizmin né Bashkiné Tepeleng, aktualisht mungon sinjalistika turistike. Kemi
planifikuar vendosjen e sinjalistikés dhe jemi duke hartuar njé€ plan qé t’i shérbejé zhvillimit t&
turizmit, si dhe ndértimin e njé zyre “Info Point” prané Agjencisé.

PEr mjetin vetépastrues, jemi duke aplikuar pér sigurimin e t1j dhe kjo ¢éshtje do té diskutohet
mé tej.

Kalaja e Tepelenés ndodhet né fazé transformimi: jemi duke diskutuar me njé familje pér
ndértimin e muzeut.

Kryetari i Bashkisé Z.Gramos Sako: Do t& vendosen tabela orientuese te Ujévara e Peshturés,
s dhe tabela orientuese né rrugén hyrése té Njésisé Administrative Kurvelesh.

Aleksandér: Pjesa e sinjalistikés do t& zgjidhet.

Kryetari i Bashkis¢ Z.Gramos Sako: Shpresojmé né mbéshtetjen e donatoréve, pasi buxheti
aktual nuk &shté i mjaftueshém.

Aleksandér: Pér pallatet, programi i sistemit “Kapoto” realizohet nga FSHZH dhe me fondet ¢
Bashkisg, pérmes aplikimit. Prioritet do t& kené pallatet 5-katéshe dhe ato né gjendje t&
amortizuar. Edhe kété vit, me hapjen e thirrjeve, do t& aplikojmé sipas prioriteteve.

Mbajtése e P/Verbalit Sekretare Késhillit Koordinatore Informimit Konsultimit Publik
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